ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐ

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 77/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024

của Chính phủ

       Tủa Chùa, ngày        tháng     năm 2024

           Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3052/UBND-KGVX ngày 08/7/2024 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Nghị định số 77/2024/NĐ-CP ngày

01/7/2024 của Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

75/2021/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ quy định mức hưởng

trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công với cách mạng đã được sửa

đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 55/2023/NĐ-CP ngày 21 tháng 7 năm

2023 của Chính phủ. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn:
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tuyên truyền, phổ

biến Nghị định số 77/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ và các văn bản

liên quan để  áp dụng, triển khai thực hiện theo quy định (có Văn bản kèm theo).

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện: Hướng dẫn,

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Nghị định số 77/2024/NĐ-CP ngày

01/7/2024 của Chính phủ và các văn bản liên quan trên địa bàn huyện; chủ động

tham mưu, đề xuất với UBND huyện chỉ đạo tổ chức thực hiện các nội dung thuộc

thẩm quyền theo quy định.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

ban ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển

khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

	tvpllink_xpexzqeygz
	tvpllink_cuhiuifbpw

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T15:19:01+0700
	HÀ NỘI
	Vừ A Hùng<Hungva.tuachua@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-01T16:21:35+0700

		2024-08-01T16:21:35+0700

		2024-08-01T16:22:15+0700